

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Minaca Real Estate ApS

Strandpromenaden 12  
8700 Horsens

CVR-nr. 36 53 66 08

## Årsrapport for 2020

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 18/06 2021

---

Søren Birn  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                             | 1           |
| Ledespåtegning                                  | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020 | 8           |
| Balance pr. 31. december 2020                   | 9           |
| Egenkapitalopgørelse                            | 11          |
| Noter til årsrapporten                          | 12          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Minaca Real Estate ApS  
Strandpromenaden 12  
8700 Horsens

CVR-nr.: 36 53 66 08  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Søren Birn, Direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsinvestering og anden form for investering samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 983.745, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.047.488.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020**

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr.    | <u>2019</u><br>kr.    |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                     |             | <b>628.769</b>        | <b>514.335</b>        |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 1           | <u>985.805</u>        | <u>0</u>              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>       |             | <b>1.614.574</b>      | <b>514.335</b>        |
| Finansielle indtægter                        | 2           | 0                     | 879.750               |
| Finansielle omkostninger                     | 3           | <u>(342.345)</u>      | <u>(984.455)</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>                     |             | <b>1.272.229</b>      | <b>409.630</b>        |
| Skat af årets resultat                       | 4           | <u>(288.484)</u>      | <u>45.078</u>         |
| <b>Årets resultat</b>                        |             | <b><u>983.745</u></b> | <b><u>454.708</u></b> |
| Overført resultat                            |             | <u>983.745</u>        | <u>454.708</u>        |
|  |             | <b><u>983.745</u></b> | <b><u>454.708</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2020**

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr. | <u>2019</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                           |             |                    |                    |
| Investeringsejendomme                    | 1-5         | 19.404.863         | 16.926.560         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>          |             | <b>19.404.863</b>  | <b>16.926.560</b>  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 6           | 5.000              | 551.729            |
| Deposita                                 |             | 80.000             | 0                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |             | <b>85.000</b>      | <b>551.729</b>     |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               |             | <b>19.489.863</b>  | <b>17.478.289</b>  |
| Andre tilgodehavender                    |             | 0                  | 1.246.214          |
| Udskudt skatteaktiv                      |             | 0                  | 83.525             |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |             | <b>0</b>           | <b>1.329.739</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |             | <b>1.567.649</b>   | <b>1.158.975</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           |             | <b>1.567.649</b>   | <b>2.488.714</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                     |             | <b>21.057.512</b>  | <b>19.967.003</b>  |

**Balance pr. 31. december 2020**

|  | <u>Note</u> | <u>2020</u><br>kr. | <u>2019</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                    |                    |
| Virksomhedskapital                       |             | 50.000             | 50.000             |
| Overført resultat                        |             | 997.488            | 13.743             |
| <b>Egenkapital</b>                       | 7           | <u>1.047.488</u>   | <u>63.743</u>      |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | 194.927            | 0                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <u>194.927</u>     | <u>0</u>           |
| Prioritetsgæld, kreditforeninger         |             | 12.056.308         | 11.479.387         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | 8           | <u>12.056.308</u>  | <u>11.479.387</u>  |
| Gæld til realkreditinstitutter           | 8           | 363.938            | 304.338            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 0                  | 28.581             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 1.581.411          | 0                  |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    |             | 5.439.388          | 5.302.809          |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag            |             | 10.032             | 0                  |
| Anden gæld                               |             | 364.020            | 2.788.145          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <u>7.758.789</u>   | <u>8.423.873</u>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <u>19.815.097</u>  | <u>19.903.260</u>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <u>21.057.512</u>  | <u>19.967.003</u>  |
| Eventualforpligtelser                    | 9           |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 10          |                    |                    |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020           | 50.000                          | 13.743                       | 63.743           |
| Årets resultat                       | 0                               | 983.745                      | 983.745          |
| <b>Egenkapital 31. december 2020</b> | <b>50.000</b>                   | <b>997.488</b>               | <b>1.047.488</b> |

## Noter til årsrapporten

|  | <b>2020</b>    |                   |
|--|----------------|-------------------|
|  | kr.            |                   |
| <b>1 Oplysning om dagsværdi</b>  |                |                   |
| <b>Investeringsejendomme</b>   |                |                   |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen           |                | <u>985.805</u>    |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo |                | <u>19.404.863</u> |
|  |                |                   |
|  | <b>2020</b>    | <b>2019</b>       |
|  | kr.            | kr.               |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>   |                |                   |
| Andre finansielle indtægter  | <u>0</u>       | <u>879.750</u>    |
|  | <b>0</b>       | <b>879.750</b>    |
|  |                |                   |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                                      |                |                   |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                                    | 0              | 25.500            |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder                      | 33.900         | 0                 |
| Finansielle omkostninger associerede virksomheder                      | 0              | 234.310           |
| Andre finansielle omkostninger   | <u>308.445</u> | <u>724.645</u>    |
|  | <b>342.345</b> | <b>984.455</b>    |
|  |                |                   |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>  |                |                   |
| Årets aktuelle skat  | 10.032         | 0                 |
| Årets udskudte skat  | <u>278.452</u> | <u>(45.078)</u>   |
|  | <b>288.484</b> | <b>(45.078)</b>   |

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

|  | <u>Investerings-<br/>ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2020                        | 16.926.560                         |
| Tilgang i årets løb                            | <u>1.492.498</u>                   |
| Kostpris 31. december 2020                     | <u>18.419.058</u>                  |
| Værdireguleringer 1. januar 2020               | 0                                  |
| Årets værdireguleringer                        | <u>985.805</u>                     |
| Værdireguleringer 31. december 2020            | <u>985.805</u>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b><u>19.404.863</u></b>           |

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2020 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,75 % for boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,25 - 5,25 % for boligudlejningsejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2020.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/4,75 = 21,05 \times 922 \text{ t.kr.} =$ ) 19.405 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,75 %.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkravet for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

| Ændringer i afkastkrav | (0,5) %<br>t.kr. | Basis<br>t.kr. | 0,5 %<br>t.kr. |
|------------------------|------------------|----------------|----------------|
| Afkastkrav             | 4,25             | 4,75           | 5,25           |
| Dagsværdi              | 21.688           | 19.405         | 17.557         |
| Ændring i dagsværdi    | 2.283            | 0              | (1.848)        |

### 6 Kapitalandele i associerede virksomheder

|  | 2020<br>kr.  | 2019<br>kr.    |
|--|--------------|----------------|
| Kostpris 1. januar 2020                        | 551.729      | 125.500        |
| Tilgang i årets løb                            | 5.000        | 551.729        |
| Afgang i årets løb                             | (551.729)    | (125.500)      |
| Kostpris 31. december 2020                     | 5.000        | 551.729        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b>5.000</b> | <b>551.729</b> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| Navn               | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--------------------|----------|-----------|-------------|----------------|
| I/S Strandgade 16A | Horsens  | 50 %      | 2.971       | 22.151         |



## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

|   | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
|   | kr.                      | kr.                      |
| <b>Prioritetsgæld, kreditforeninger</b> |                          |                          |
| Efter 5 år                              | 10.548.313               | 10.234.705               |
| Mellem 1 og 5 år                        | <u>1.507.995</u>         | <u>1.244.682</u>         |
| Langfristet del                         | 12.056.308               | 11.479.387               |
| Inden for et år                         | <u>363.938</u>           | <u>304.338</u>           |
|   | <b><u>12.420.246</u></b> | <b><u>11.783.725</u></b> |

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CAPM ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.420, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 19.405.